

CARVALHO & IMADA LTDA

CNPJ: 08.187.164/0001-81

Item 5188  
Código

R ANTONIO MARIA COELHO, 653 \*\*\*\*\* - CENTRO,  
CORUMBA - MS, CEP: 79301-001

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

Telefone: (67) 3231-8635 Fax: 3231-1000

Descrição do Produto/Serviço

DESODORANTE FEMININO EM ROLON

12	002.002.067	DESODORANTE FEMININO EM ROLON - Desodorante feminino antitranspirante em rolon, contendo aproximadamente 50 ml, ação prolongada com fragrância, não mancha as roupas, não contém álcool, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1ª qualidade. Unidade.	UNID.	300	5,00	1.500,00
----	-------------	---	-------	-----	------	----------

Marca: SKALA SKALA

DESODORANTE MASCULINO EM ROLON

13	002.002.068	DESODORANTE MASCULINO EM ROLON Desodorante masculino antitranspirante em rolon, contendo aproximadamente 50 ml, ação prolongada com fragrância, não mancha as roupas, não contém álcool, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1ª qualidade. Unidade.	UNID.	300	5,00	1.500,00
----	-------------	---	-------	-----	------	----------

Marca: SKALA SKALA

ESCOVA PARA CABELOS - CORPO PLÁSTICO

18	004.063.069	Escova para cabelos, corpo plástico, com cerdas naturais, fixadas em base medindo aproximadamente 15cm e cabo com no mínimo 10cm, contendo informações do fabricante estampado na peça, de 1ª qualidade.	UNID.	120	12,00	1.440,00
----	-------------	--	-------	-----	-------	----------

Marca: CONDOR CONDOR

ESPONJA PARA BANHO - ADULTO

21	004.063.028	Espanja para banho adulto, espuma confeccionada em poliuretano, medindo aproximadamente 15 cm, embalada originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID.	64	2,46	157,44
----	-------------	---	-------	----	------	--------

Marca: PONJITA PONJITA

FÓSFORO - PALITO LONGO

24	004.061.173	Fósforo palitos longos, confeccionado em madeira, area de riscagem com vida util compatível com o número de palitos da embalagem, caixa com no mínimo 50 palitos, embalagens com 06 caixas, de 1ª qualidade.	PACOT	216	2,70	583,20
----	-------------	--	-------	-----	------	--------

Marca: PARANA PARANA

FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G

FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G - Fralda descartável geriátrica para incontinência urinária e fecal severa, constituída de 3 camadas e 4 fitas adesivas: - camada externa: impermeável, confeccionada em plástico, tipo filme de polietileno, camada intermediária: absorvente composta de polpa de celulose e gel, com formato anatômico, dotada de alto poder absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto com a pele; camada interna confeccionada em falso tecido, à base de fibras, sintéticas, fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo hipoalergênico, devendo as extremidades livres serem adequadamente protegidas, preservando a adesividade. A fralda deverá ter formato anatômico com múltiplos elásticos para garantir ajuste perfeito e impedir vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobrepostas, com as bordas unidas, para evitar deslocamento da camada intermediária no uso. - tamanho adulto - G - embalagem constando externamente dados / de identificação, procedência e validade.

25	002.002.069		PACOT	30	20,80	624,00
----	-------------	--	-------	----	-------	--------

Marca: COTIDIAR COTIDIAR

INSETICIDA AEROSOL, MULTI USO. 300ML

Inseticida aerosol, multi uso, embalagem de aproximadamente 300 ml, original do fabricante, sem componentes à base de petróleo, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de validade, composição e informações do fabricante estampado na embalagem.

31	004.062.117		UNID.	300	7,29	2.187,00
----	-------------	--	-------	-----	------	----------

Marca: PRO INSET PRO INSET

SABONETE BARRA 90 GRS. UNID.

Sabonete em barra, glicerinado, fragrância agradável, embalagem contendo no mínimo 90 gramas, embalagem contendo os dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e validade, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.

47	004.063.011		UNID.	480	1,09	523,20
----	-------------	--	-------	-----	------	--------

Marca: ALBANI ALBANI

Total do Proponente						8.514,84
---------------------	--	--	--	--	--	----------

STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP

CNPJ: 12.706.257/0001-42

Item	6265	RUA DELAMARE, 925 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79301-120	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código					

Telefone: 3231-1853

Descrição do Produto/Serviço

CERA LÍQUIDA INCOLOR

Cera líquida, incolor, auto brilho, embalagem com frasco com aproximadamente 750ml, pronto uso, original o fabricante, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem, de 1º uso, frasco sem defeitos, de 1ª qualidade.

6	004.157.023		FR	552	3,95	2.180,40
---	-------------	--	----	-----	------	----------

Marca: START START

CONDICIONADOR PARA CABELO 500 ML INFANTIL  
CONDICIONADOR PARA TODO TIPO DE CABELO, SUAVE,  
USO INFANTIL, ACONDICIONADO EM FRASCO DE  
APROXIMADAMENTE 500 ML, IDENTIFICAÇÃO DOS  
PRODUTOS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE  
FABRICAÇÃO E VENCIMENTO ESTAMPADO NO RÓTULO  
OU NO CORPO DA EMBALAGEM, DE 1º QUALIDADE.

7	002.002.065	CONDICIONADOR PARA CABELO 500 ML INFANTIL - condicionador para todo tipo de cabelo, suave, uso infantil, acondicionado em frasco de aproximadamente 500 ml, identificação dos produtos, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1º qualidade.	UNID.	192	10,00	1.920,00
---	-------------	--	-------	-----	-------	----------

Marca: TRALALA TRALALA

DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - 500 ML

DETERGENTE LÍQUIDO - biodegradável, líquido, neutro,  
concentrado com diluição de 1 X 60, pronto uso, com  
composição e informações do fabricante estampada na  
embalagem, composto por tensoativos anionicos, glicerina,  
coadjuvante, preservantes sequestrantes, espessantes,  
corantes, fragrancia. Embalagem contendo no minimo 500ml,  
contendo no rótulo o número do lote, nome do fabricante, data  
de fabricação, prazo de validade, indicações e instruções de  
uso, de 1ª qualidade.

15	004.062.006	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - 500 ML	UNID.	1388	1,41	1.957,08
----	-------------	------------------------------------	-------	------	------	----------

Marca: BIOKRIS BOKRIS

FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO GG

FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO GG - Fralda  
pediátrica descartável, atóxica, tamanho GG, com capa de tela  
polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta  
por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais  
poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural.

26	002.002.070	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO GG - Fralda pediátrica descartável, atóxica, tamanho GG, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural.	PACOT	240	23,74	5.697,60
----	-------------	--	-------	-----	-------	----------

Marca: BABYWILLY BABYWILLY

FRALDA PEDIÁTRICA - G

FRALDA PEDIÁTRICA - TAMANHO G - descartável, atóxica,  
com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira  
camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose  
virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de  
apoio estrutural. Pacote com 28 unidades.

27	004.136.426	FRALDA PEDIÁTRICA - TAMANHO G - descartável, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Pacote com 28 unidades.	PACOT	180	22,14	3.985,20
----	-------------	---	-------	-----	-------	----------

Marca: BABYWILLY BABYWILLY

FRALDA PEDIÁTRICA - M

FRALDA PEDIÁTRICA - TAMANHO M - descartável, atóxica,  
com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira  
camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose  
virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de  
apoio estrutural. Pacote com 32 unidades.

28	004.136.425	FRALDA PEDIÁTRICA - TAMANHO M - descartável, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Pacote com 32 unidades.	PACOT	180	22,47	4.044,60
----	-------------	---	-------	-----	-------	----------

Marca: BABYWILLY BABYWILLY

FRALDA PEDIÁTRICA - TAMANHO P

29	004.136.546	FRALDA PEDIATRICA - TAMANHO P - descartável, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Pacote com 32 unidades.	PACOT	120	20,24	2.428,80
----	-------------	---	-------	-----	-------	----------

Marca: BABYWILLY BABYWILLY

SABÃO EM PÓ 1 KG

SABÃO EM Pó, para limpeza geral, biodegradável, embalagem de 1kg, produto de primeira linha. Contendo na

composição: Tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredepositante, branqueador óptico, silicione, corante,

46	004.062.007	enzima, branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga, Contém alquil benzeno sulfonato de	KG.	696	5,22	3.633,12
----	-------------	---	-----	-----	------	----------

sódio, em embalagem original do fabricante, contendo marca, identificação do produto, data de fabricação e

validade, responsável técnico, indicações de uso, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.

Marca: ESPUMIL ESPUMIL

SHAMPOO - 500ML - INFANTIL

Shampoo cremoso indicado para utilização em todos os tipos de cabelo, antialérgico, suave, para uso infantil, acondicionado em

54	004.063.013	frasco aplicador contendo no mínimo 500ml, com ingredientes, indicação de uso, dados do fabricante, data de fabricação e validade estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID.	144	7,34	1.056,96
----	-------------	--	-------	-----	------	----------

Marca: TRALALA TRALALA

SHAMPOO - ADULTO - 500ML

Shampoo cremoso indicado para utilização em todos os tipos de cabelo, antialérgico, suave, para uso adulto, acondicionado em

55	004.063.033	frasco aplicador contendo no mínimo 500ml, com ingredientes, indicação de uso, dados do fabricante, data de fabricação e validade estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID.	120	7,19	862,80
----	-------------	--	-------	-----	------	--------

Marca: DARLING DARLING

Total do Proponente

27.766,56

SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA

CNPJ: 24.596.082/0001-47

Item	7626	Código	RUA FREI MARIANO, 165, 165 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	------	--------	---	---------	------------	----------------	-------------

Telefone: 3231-6111 Fax: 3232-2762

Descrição do Produto/Serviço

ÁLCOOL ETÍLICO 70% GEL - 500ML

Álcool etílico 70%, higienizador, em gel, neutro, composto de álcool anti-séptico 70% de amplo espectro de ação microbicida sob forma gelatinosa, ação anti-séptica, instantânea e sem

3	004.106.785	enxágüe, pronto uso, hipoalergênico, atóxico, secagem rápida, isento de resíduos contaminantes ou nocivos, ph balanceados, indicado para higiene de peles delicadas, frasco com 500 ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem.	FR	768	5,57	4.277,76
---	-------------	--	----	-----	------	----------

Marca: EUCATEX 70%

#### AMACIANTE DE ROUPAS 2LT

4	004.062.032	Amaciante de roupa, líquido concentrado, solúvel em água, bacteriostático; fragrâncias diversas, aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante ,, aplicação amaciante artigos têxteis, acondicionado originalmente pelo fabricante em frascos plásticos contendo no mínimo 2000ml, com identificação do produto, dados do fabricante, indicações de uso, registro nos órgãos controladores estampados no rótulo, com data de fabricação, validade e lote.	FR	264	5,64	1.488,96
---	-------------	--	----	-----	------	----------

Marca: OESTE LÃQUIDO

#### ESCOVA DENTAL - ADULTO

16	004.063.014	Escova dental para adulto com Cerdas macias de nylon de aproximadamente 34 tufos, cabo com aproximadamente 17 cm de comprimento, embaladas individualmente pelo fabricante com marca, identificação do produto, data de fabricação estampado no corpo da embalagem, de 1ª qualidade	UNID.	474	1,96	929,04
----	-------------	---	-------	-----	------	--------

Marca: CONDOR ADULTO

#### ESCOVA DENTAL INFANTIL

17	004.063.015	Escova dental para uso infantil com Cerdas macias de nylon de aproximadamente 29 tufos, cabo reto de aproximadamente 15cm de comprimento embaladas individualmente pelo fabricante com marca, identificação do produto, data de fabricação estampado no corpo da embalagem, de 1ª qualidade	UNID.	144	2,29	329,76
----	-------------	---	-------	-----	------	--------

Marca: CONDOR INFANTIL

#### PALHA DE AÇO FINA

36	004.064.125	- PALHA DE AÇO FINA - Lã de Aço fina 60g, pacote com 08 Unidades, enferruja, se desmancha e some sem acumular bactérias e sem agredir a natureza. Embalado originalmente pelo fabricante em embalagem plástica com 08 unidades, trazendo externamente dados de identificação, procedência, número do lote, validade.	UNID.	160	1,35	216,00
----	-------------	--	-------	-----	------	--------

Marca: SHOW BRILHO AÃO FINA

#### RODO, CORPO DE PLÁSTICO

44	004.157.025	RODO, corpo de plástico, borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 40 cm, cabo medindo aproximadamente 1,20 m, de 1ª qualidade.	UN	132	6,18	815,76
----	-------------	--	----	-----	------	--------

Marca: DISTAK PLÃSTICO

#### SABÃO EM BARRA COMUM

SABÃO - em barra de 200 gramas, levemente aromatizado,

45	004.062.015	pronto uso, em embalagem plástica original do fabricante, embalagem lacrada com 5 unidades, com data de fabricação, validade, indicações de uso, peso líquido, de 1ª qualidade.	PACOT	408	4,27	1.742,16
		Marca: ESPUMIL EM BARRA				
		SABONETE LÍQUIDO C/ 1000 ML- ERVA DOCE				
49	004.063.032	Sabonete, líquido, com aroma de erva - doce , bacteriostático, viscoso, concentrado para higienização das mãos, diluição de 1x11, acompanhado de dosador automático, com perfume, embalagem com no mínimo 1000 ml, constando no rótulo o número do lote, nome do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério de Saúde	FR	180	11,93	2.147,40
		Marca: DOMUS LÁQUIDO				
		TALCO POLVILHO ANTI-SÉPTICO 100G.				
56	004.063.058	TALCO POLVILHO ANTI-SÉPTICO 100G.	UNID.	48	8,10	388,80
		Marca: SEC ANTI-SÃPTICO				
		VASSOURA DE NYLON				
57	004.064.138	VASSOURA DE NYLON - corpo plastificado, medindo aproximadamente 25 x 5 cm, com cabo de madeira plastificado com aproximadamente 1,20m com ponteira, de 1º uso, sem defeitos, resistente, de 1ª qualidade.	UNID.	180	6,35	1.143,00
		Marca: DORINHA NYLON				
		Total do Proponente				13.478,64
		SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP				
		CNPJ: 24.602.765/0001-60				
7635		RUA 13 DE JUNHO 749, 749 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-040	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Item	Código	Telefone: 3232-4267Fax: 3232-7659				
		Descrição do Produto/Serviço				
		ABSORVENTE HIGIÊNICO SEM ABAS.				
1	002.002.009	ABSORVENTE HIGIÊNICO SEM ABAS, CONFECCIONADO EM FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE , SUPERGEL, DE 1ª QUALIDADE.	PACOT	252	2,95	743,40
		Marca: DIANA ABSORVENTE				
		APARELHO DE BARBEAR				
5	004.063.004	Aparelho de barbear, descartável, com 2 (duas) lâminas, com 2 peças, cabo confeccionado emborrachado com textura antideslizante, cartucho com fita lubrificante, cabeça móvel com 2 lâminas, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID.	192	3,05	585,60
		Marca: BIC APARELHO BARBEAR				

DESINFETANTE ANTI-SÉPTICO GERMICIDA - LATA DE 500ML

10 004.062.065 DESINFETANTE, ANTI-SÉPTICO, GERMICIDA - lata de 500ml, possuindo em suas fórmulas, Cresóis e Fenóis, produzindo um tipo de emulsão essencialmente fina em diluição na água, em embalagem original do fabricante, contendo marca, dados do produto, data de fabricação e validade, responsável técnico, estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.

UNID. 360 18,19 6.548,40

Marca: BENZOCREOL DESINFETANTE 500 ML

DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO - 5 LITROS

11 004.062.005 DESINFETANTE - Desinfetante liquido concentrado em embalagem de 5000ml, com diluição mínima de 1 x 30, constando no rótulo nº lote, procedência, fabricação e validade, responsável técnico, estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.

GAL 756 17,40 13.154,40

Marca: CANDURA DESINFETANTE 5 LT

LUVA PARA LIMPEZA ( G )

34 004.064.019 LUVA - antialérgica, Para serviços gerais de limpeza, tamanho grande, confeccionada em latex natural, antiderrapante, anatômica, forro 100% algodão, ambidestra, de cor amarela, original de fábrica, embalagem lacrada, data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.

PAR 720 3,95 2.844,00

Marca: NOBRE LUVA LIMPEZA G

PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO - 45 X 70CM

38 004.064.106 PANO - para limpeza de chão, 100% algodão, alta absorção de umidade, com costuras laterais, medindo aproximadamente 45 x 70 cm, com informações do fabricante e composição estampado no corpo da peça, de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade.

UNID. 708 4,89 3.462,12

Marca: MARTINS PANO CHÃO

VASSOURA DE PIAÇAVA 20 X 3CM

58 004.064.190 Vassoura de piaçava, medindo aproximadamente 20 x 3 cm, cabo de madeira rosqueável, no mínimo 1,10m de altura, de 1ª qualidade.

UNID. 204 9,98 2.035,92

Marca: DSR VASSOURAS VASSOURA PIAÇAVA

Total do Proponente

29.373,84

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

CNPJ: 12.811.487/0001-71

Item 99136  
Código R RAIMUNDO CAPELETTI, 42 \*\*\*\*\* - LINHO, ERECHIM - RS, CEP: 99700-010

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

Telefone: (54) 3519-0140

Descrição do Produto/Serviço

CONDICIONADOR PARA CABELOB 500ML

8	004.063.071	Condicionador para cabelo, para todo tipo de cabelo, suave, uso adulto, acondicionado em frasco de aproximadamente 500ml, identificação dos produtos, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1º qualidade.	UNID.	180	7,89	1.420,20
---	-------------	---	-------	-----	------	----------

Marca: Jayluc

ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE

19	004.064.051	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - composta de aço carbono, embalagem plástica com 8 unidades, acondicionado em embalagem original do fabricante, de 1ª qualidade, com nome do fabricante, data de fabricação e validade na embalagem.	PACOT	228	1,42	323,76
----	-------------	--	-------	-----	------	--------

Marca: Mega

FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO

23	002.002.003	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, NA COR LARANJA MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 50 CM, DE 1ª QUALIDADE.	UNID.	36	2,00	72,00
----	-------------	--	-------	----	------	-------

Marca: Sue

LIMPADOR MULT-USO

32	004.062.020	LIMPADOR MULT-USO - Doméstico, líquido, frasco com 500ml, constando no rótulo o número do lote, nome do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério de Saúde.	FR	576	3,66	2.108,16
----	-------------	--	----	-----	------	----------

Marca: worker

PANO DE PRATO ATOALHADO

37	004.061.131	Pano de prato atoalhado para uso em copa-cozinha com alta absorção de umidade, confeccionado com algodão processado, medindo aproximadamente 40 X 80 cm, de 1ª qualidade.	UNID.	360	4,79	1.724,40
----	-------------	---	-------	-----	------	----------

Marca: Belmondi

SAPÓLIO EM PÓ.

53	004.062.094	Saponáceo em pó, para utilização em limpeza pesadas de mármore, azulejos, granitos, lajotas, no box do banheiro, na pia da cozinha, cuba, torneira e balcão, embalagem com no mínimo 300g, composição: detergentes, abrasivos e agentes de perfume, com identificação do produto, data de fabricação e validade, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1º qualidade.	UNID.	102	4,60	469,20
----	-------------	---	-------	-----	------	--------

Marca: Superfect

VASSOURA PARA BACIA SANITÁRIA

60	004.064.014	VASSOURA - para limpeza de bacia sanitária, estrutura de madeira ou plástico, com cerdas de nylon, cabo de plástico de aproximadamente 20 cm de comprimento.	UNID.	44	4,30	189,20
----	-------------	--	-------	----	------	--------

Marca: Let



Total do Proponente

6.306,92

KARLA KAROLINE FONTES MENESES 06749199550

CNPJ: 37.937.325/0001-05

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
101960		AV CORRETOR PAULO ROMAO, LOT. SAO BRAZ, 83 LOTE 2D - MARCOS FREIRE II, NOSSA SENHORA DO SOCORRO - SE, CEP: 49160-000				
		Telefone: (79) 9894-5038				
		CREME DENTAL COM FLÚOR 90G				
9	004.063.034	Creme dental fluoretado, com no mínimo 1100 PPM de flúor e no máximo 1500 PPM de flúor embalagem original do fabricante, contendo no mínimo 90 grs. com marca, identificação do produto, data de fabricação e validade, responsável técnico e inscrição no Ministério da Saúde estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade	UNID.	612	2,30	1.407,60
		Marca: FREEDENT 90g				
		HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS EM ALGODÃO - TIPO COTONETES				
30	004.106.330	Hastes flexíveis com pontas em algodão - tipo cotonetes - Composto por hastes de polipropileno, algodão branco hidrófilo nas duas extremidades, Comprimento aproximado 73mm, caixa contendo no mínimo 100 unidades, constando os dados de identificação, procedência, nr. do lote, data de fabricação e validade.	CX	40	1,84	73,60
		Marca: USE IT CAIXA COM 75 UNIDADES				
		PENTE				
41	004.136.014	PENTE - para cabelo confeccionado em polietileno, com cabo fino, 1ª qualidade.	UNID.	140	1,50	210,00
		Marca: SANTA CLARA PLÁSTICO				
		Total do Proponente				1.691,20

Data da Assinatura: 03/05/2021.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assina: AMANDA CRISTIANE BALANCIERI IUNES - Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 002/2021 - Pe 064/2020

Processo: 34595/2019.

Partes: Secretaria Municipal De Saúde, neste ato representado pelo Rogério dos Santos Leite, e as empresas SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA - CNPJ: 24.596.082/0001-47, SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP-CNPJ: 24.602.765/0001-60 e COMERCIAL K & D LTDA - CNPJ: 17.182.696/0001-17, por seus respectivos representantes legais.

Objeto: registro de preços para aquisição de expedientes (agenda, apagador, apontador e outros), para atender as Unidades da Saúde.

Valores Registrados:

SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA

CNPJ: 24.596.082/0001-47

Item	7626 Código	RUA FREI MARIANO, 165, 165 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-000  Telefone: 3231-6111Fax: 3232-2762  Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	004.041.243	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - MAGNÉTICO; FELTRO DE 2MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES 143X50X28 MM.  Marca: VMP QUADRO BRANCO	UNID.	3	3,78	11,34
4	004.036.141	APONTADOR COM DEPÓSITO (2 X 5 CM)CX.  APONTADOR - para lápis com depósito em material plástico transparente em cores variadas, medindo aproximadamente 2 x 5 cm, com um furo, com lâmina de aço temperado, caixa com 24 peças.  Marca: ONDA C/ DEPÃSTIO	CX	333	14,40	4.795,20
5	004.036.001	APONTADOR DE FERRO 1 ENTRADA 3,0 X 1,5CM (COM DEPÓSITO) - CX  APONTADOR - para lápis, manual, portátil, 1 (uma) entrada, corpo confeccionado em material metálico e lâmina em aço inox temperada e afiada,medindo 3,0 x 1,5cm, com corpo ergonômico, com depósito. Caixa com 20 unidades.  Marca: ONDA PORTÃTIL	CX	399	12,07	4.815,93
8	004.036.595	BALÃO COLORIDO 07 LISO VERDE CLARO PCT  Balão colorido, liso, confeccionado em látex, resistente, tamanho 07, embalados originalmente pelo fabricante pacotes com 50 unidades, na cor verde claro, constando dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade no corpo da embalagem de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade  Marca: SÃO ROQUE TAM. 07	PACOT	50	5,08	254,00
9	004.036.591	BALÃO COLORIDO 07 LISO VERMELHO PCT  Balão colorido, liso, confeccionado em látex, resistente, aprovado pelo INMETRO, tamanho 07, embalados originalmente pelo fabricante em pacotes com 50 unidades, na cor vermelho, constando dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade no corpo da embalagem, de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade  Marca: SÃO ROQUE TAM. 07	PACOT	50	5,14	257,00
		BALÃO COLORIDO 07, LISO, AZUL ESCURO PCT  Balão colorido, liso, confeccionado em látex, resistente, aprovado pelo INMETRO, tamanho 07, embalados				

10	004.036.592	originalmente pelo fabricante em pacotes com 50 unidades, na cor azul escuro, constando dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade no corpo da embalagem, de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade.	PACOT 1130	4,71	5.322,30
		Marca: SÃO ROQUE TAM. 07			
		BALÃO COLORIDO LISO - TAMANHO 07 DIV. CORES			
11	004.036.338	Balão colorido, liso, confeccionado em látex, resistente, diversas cores, tamanho 07, pacotes com 50 unidades, cores diversas, de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade.	PACOT 88	5,02	441,76
		Marca: SÃO ROQUE TAM. 07			
		BALÃO COLORIDO LISO 07 BRANCO PCT			
12	004.036.596	Balão colorido, liso, confeccionado em látex, resistente, aprovado pelo INMETRO, tamanho 07, embalados originalmente pelo fabricante pacotes com 50 unidades, na cor branco, constando dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade no corpo da embalagem de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade	PACOT 50	5,00	250,00
		Marca: SÃO ROQUE TAM. 07			
		BALÃO COLORIDO LISO 07 DOURADO PCT			
13	004.036.597	Balão colorido, liso, confeccionado em látex, resistente, aprovado pelo INMETRO, tamanho 07, embalados originalmente pelo fabricante pacotes com 50 unidades, na cor dourado, constando dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade no corpo da embalagem de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade	PACOT 50	4,99	249,50
		Marca: SÃO ROQUE TAM. 07			
		BALÃO COLORIDO LISO 07 LARANJA PCT			
14	004.036.599	Balão colorido, liso, confeccionado em látex, resistente, aprovado pelo INMETRO, tamanho 07, pacotes com 50 unidades, na cor laranja, constando dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade no corpo da embalagem de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade	PACOT 50	5,52	276,00
		Marca: SÃO ROQUE TAM. 07			
		BALÃO COLORIDO LISO 07 ROXO PCT			
15	004.036.600	Balão colorido, liso, confeccionado em látex, resistente, aprovado pelo INMETRO, tamanho 07, embalados originalmente pelo fabricante pacotes com 50 unidades, na cor roxo, constando dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade no corpo da embalagem , de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade	PACOT 50	5,52	276,00
		Marca: SÃO ROQUE TAM. 07			
		BALÃO COLORIDO, 07, LISO, COR AMARELO PCT.			
		Balão colorido, liso, confeccionado em látex, resistente, aprovado pelo INMETRO, tamanho 07, embalados			

16	004.036.593	originalmente pelo fabricante pacotes com 50 unidades, na cor amarelo, constando dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade no corpo da embalagem de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade  Marca: SÃO ROQUE TAM. 07	PACOT 1080	4,95	5.346,00
BALÃO LISO ROSA PINK					
17	004.036.783	Balão liso, confeccionado em látex, resistente, aprovado pelo INMETRO, tamanho 07, embalados originalmente pelo fabricante pacotes com 50 unidades, na cor rosa pink constando dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade no corpo da embalagem sem defeitos, de 1ª qualidade  Marca: SÃO ROQUE TAM. 07	PACOT 1182	4,95	5.850,90
BALÃO REDONDO 07 LILÁS PACOTE					
18	004.036.808	Balão redondo, liso, confeccionado em látex, resistente, na cor lilás, tamanho 07, embalados originalmente pelo fabricante em pacotes com 50 unidades, contendo marca, identificação do produto, dados do fabricante, indicação de uso, data de fabricação e prazo de validade estampados no corpo da embalagem  Marca: SÃO ROQUE TAM. 07	PACOT 50	4,71	235,50
CADERNO ESPIRAL (98 FOLHAS)					
23	004.036.353	Caderno espiral, com no mínimo 98 folhas, formato de no mínimo 14,8 x 21,0 cm, folhas internas de papel branco de no mínimo 50g/m², com margem e pauta e capa em papel, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.  Marca: TILIBRA ESPIRAL	UNID. 1163	3,65	4.244,95
CADERNO GRANDE - CAPA DURA - 96 FOLHAS					
24	004.036.212	CADERNO, Capa dura ¼, formato 205 x 280mm, com 96 folhas internas de papel branco de no mínimo 50g/m², com margem e pauta e capa dura, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1º qualidade.  Marca: TILIBRA CAPA DURA	UNID. 233	5,45	1.269,85
CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 200 FOLHAS					
25	004.036.754	Caderno Universitário Capa Dura 200 Folhas medindo aproximadamente 28 cm.x 20,5 cm.x 2 cm. Com encadernação em Espiral, 200 folhas, folhas internas pautadas e com margem em papel branco de no mínimo 50 g/m², de 1ª qualidade.  Marca: TILIBRA CAPA DURA	UNID. 53	10,71	567,63
CANETA HIDROGRÁFICA C/ 6 CORES					
30	004.036.126	Caneta, hidrocor ou hidrográfica, com tampa na cor da tinta, ponta fina, tamanho pequeno, em embalagem plástica, com no mínimo 10,0 cm sem considerar a tampa, pacote contendo obrigatoriamente as cores básicas: azul, amarelo, verde e	JG 77	3,89	299,53

vermelho.

Marca: ONDA HIDROCOR

CANETA MARCA TEXTO AMARELA CX.

CANETA MARCA TEXTO - Fluorescente com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm, cor

amarela, com tampa da mesma cor da tinta, em embalagem plástica medindo aproximadamente 13,0 cm sem

31	004.039.064	considerar a tampa, caixa com 12 unidades, com identificação do produto, data de fabricação, dados do	CX	210	11,45	2.404,50
----	-------------	---	----	-----	-------	----------

fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1º qualidade.

Marca: ONDA FLUORESCENTE

CLIPS DE AÇO NIQUELADO (Nº 2/0) 500 GR

Clipes, de aço niquelado nº 2/0, caixa com 500g., fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, produto não perecível, constando na embalagem, marca e nome do fabricante, de 1º qualidade.

36	004.041.044		CX	170	5,65	960,50
----	-------------	--	----	-----	------	--------

Marca: ACC NÂº 2/0

CLIPS DE AÇO NIQUELADO (Nº 8/0) 500 GR

CLIPS, de aço niquelado nº 8/0, caixa com 500g., fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, produto não perecível, constando na embalagem, marca e nome do fabricante, de 1º qualidade.

38	004.041.072		CX	83	4,79	397,57
----	-------------	--	----	----	------	--------

Marca: BACCHI NÂº 8/0

COLA BRANCA - 1L - COLA BRANCA, BRANCA, LÍQUIDA, FRASCO DE 1L, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ACETATO DE ACETATO DE POLIVINILA, PRAZO DE VALIDADE, DE 1ª QUALIDADE

40	004.041.220	COLA BRANCA - 1L - COLA BRANCA, branca, líquida, frasco de 1L, lavável e não tóxica, composição básica de acetato de acetato de polivinila, prazo de validade, de 1ª qualidade.	UNID.	75	9,45	708,75
----	-------------	---	-------	----	------	--------

Marca: MAX COLA BRANCA

COLA BRANCA 90 GR. (M) CX.

COLA - branca, líquida, frasco com 90g., lavável e não tóxica, composição básica de acetato de acetato de polivinila, validade de no mínimo 1 ano, caixa com 12 unidades.

41	004.041.127		CX	690	13,12	9.052,80
----	-------------	--	----	-----	-------	----------

Marca: TURMA DO COLA LÁQUIDA

COLA COLORIDA - LÍQUIDA

COLA COLORIDA - para colagem em papel e tecido, secagem em alto relevo, composto de resina de PVA e pigmentos orgânicos, acondicionada em frascos plásticos de no mínimo 23 g., nas cores amarelo, verde, branca, vermelha, azul e preta. acondicionadas em caixas contendo 6 (seis) tubos nas cores acima, com identificação do produto, data de fabricação

42	004.036.043		CX	219	4,96	1.086,24
----	-------------	--	----	-----	------	----------

e validade, marca, indicação de uso, quantidade na cx. e em cada tubo estampados no corpo da embalagem e / ou no rótulo do produto, de 1ª qualidade.

Marca: ZAS-TRAZ COLORIDA

#### COLA EVA 25GR

43	004.036.177	Cola fabricada a partir do EVA com alto poder de aderência e resistência, acondicionada em tubos contendo no mínimo 25 gramas, com marca, data de fabricação e validade, indicação de uso, quantidade estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID.	135	3,41	460,35
----	-------------	---	-------	-----	------	--------

Marca: ZAS-TRAZ EVA

#### COMPASSO ESCOLAR UNID

45	004.036.056	Compasso para uso escolar com braços articuláveis para a ponta de metal e para o grafite, medindo aproximadamente 10,5Ax1,Lx0,5cm P, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID.	40	5,87	234,80
----	-------------	---	-------	----	------	--------

Marca: ONDA ESCOLAR

#### E.V.A. PRETO

47	004.032.476	Folha de E.V.A., utilizada em trabalhos artesanais, na cor preta, medindo no mínimo 40x48cm e espessura mínima de 2mm, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade.E.V.A. PRETO	UNID.	110	1,23	135,30
----	-------------	--	-------	-----	------	--------

Marca: CATARINENESE 40X48CM

#### ESTILETE PEQ. PLÁSTICO

54	004.041.007	ESTILETE - Corpo confeccionado em material plástico, medindo aproximadamente 13 cm, com lâmina estreita, afiada, removível, dimensão aproximada de 9,5 x 0,04 x 0,8 cm.	UNID.	290	0,77	223,30
----	-------------	---	-------	-----	------	--------

Marca: ONDA PLÁSTICO

#### FOLHA DE E.V.A. - AZUL ESCURO

60	004.036.315	Folha de E.V.A., para utilização em trabalhos artesanais, medindo no mínimo 40x48cm, com espessura mínima de 2mm, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade, na cor azul escuro.	UNID.	130	1,29	167,70
----	-------------	---	-------	-----	------	--------

Marca: CATARINENSE 40X48CM

#### FOLHA DE E.V.A. AMARELO

61	004.036.676	Folha de E.V.A., para utilização em trabalhos artesanais, na cor amarelo, medindo no mínimo 40x48cm, com espessura mínima de 2mm, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade.	UNID.	130	1,29	167,70
----	-------------	---	-------	-----	------	--------

Marca: CATARINENSE 40X48CM

#### FOLHA DE E.V.A. BRANCA

62	004.036.678	Folha de E.V.A., para utilização em trabalhos artesanais,, medindo no mínimo 40x48cm, com espessura mínima de 2mm, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade, na cor branca	UNID.	90	1,30	117,00
----	-------------	--	-------	----	------	--------

Marca: CATARINENSE 40X48CM

FOLHA E.V.A. MARROM

63	004.036.681	Folha de E.V.A., para utilização em trabalhos artesanais,, medindo no mínimo 40x48cm, com espessura mínima de 2mm, UNID. de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade, na cor marrom.	90	1,29	116,10
----	-------------	---	----	------	--------

Marca: CATARINENSE 40X48CM

FOLHA E.V.A. ROSA

64	004.036.354	Folha de E.V.A., para utilização em trabalhos artesanais,, medindo no mínimo 40x48cm, com espessura mínima de 2mm, UNID. de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade, na cor rosa.	130	1,29	167,70
----	-------------	---	-----	------	--------

Marca: CATARINENSE 40X48CM

FOLHA E.V.A. VERMELHO

65	004.036.680	Folha de E.V.A., para utilização em trabalhos artesanais,, medindo no mínimo 40x48cm, com espessura mínima de 2mm, UNID. de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade, na cor vermelho.	130	1,30	169,00
----	-------------	---	-----	------	--------

Marca: CATARINENSE 40X48CM

GIZ DE CERA - PEQUENO - 6 UNIDADES

67	004.036.029	GIZ DE CÊRA - Pequeno, medindo aproximadamente 8,5 cm, composto de cêra e pigmentos orgânicos atóxicos, não perecível, carga mineral inerte, caixa com 6 (seis) cores, com validade de no mínimo 1 ano.	CX	61	2,00	122,00
----	-------------	---	----	----	------	--------

Marca: ONDA PEQUENO

GIZ DE CERA GRANDE COM 12 CORES

68	004.036.857	Giz de Cera grande, Fino Longo medindo no mínimo 9,0 x 0,80 cm, caixa com 12 (doze) cores contendo obrigatoriamente as cores básicas (azul, verde, amarelo e vermelho), composição básica de parafina, estearina e pigmentos orgânicos não tóxicos, não perecível com validade de no mínimo 1 ano, embalagem com 12 peças.	CX	166	3,97	659,02
----	-------------	--	----	-----	------	--------

Marca: ONDA LONGO

LÁPIS PRETO N.º02

73	004.036.179	LÁPIS DE GRAFITE PRETO N.º02 - de excelente qualidade, mina resistente, escrita macia, traço escuro, corpo confeccionado em madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, caixa com 144 unidades (uma grossa).	CX	376	27,75	10.434,00
----	-------------	---	----	-----	-------	-----------

Marca: ONDA NÂ° 02

LÁPIS DE COR

74	004.032.554	LÁPIS DE COR - grande, apontado, corpo confeccionado de madeira maciça, composição básica de pigmentos aglutinantes, carga inerte e cêra, embalado em caixa de palelão com 36 peças, contendo obrigatoriamente as cores básicas, de boa qualidade.	CX	44	14,42	634,48
----	-------------	--	----	----	-------	--------

Marca: ONDA GRANDE

LAPIS DE COR GRANDE 12 CORES

75 004.036.162 LÁPIS DE COR - longo, medindo no mínimo 17,5 cm, apontado, corpo confeccionado de madeira maciça, composição básica de pigmentos aglutinantes, carga inerte e cêra, embalado em caixa de paleão com 12 peças, contendo obrigatoriamente as cores básicas, de 1ª qualidade. CX 77 3,94 303,38

Marca: ONDA LONGO

LIVRO ATA ( 100 FOLHAS)

76 004.039.005 LIVRO ATA - Capa de papelão, de no mínimo 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado no mínimo com 56g/m², com 100 folhas numeradas, medindo aproximadamente 220,0 x 320,0 mm, de 1ª qualidade. UNID. 119 11,58 1.378,02

Marca: TAMOIO ATA CAPA DURA

LIVRO DE PROTOCOLO

78 004.041.372 livro de protocolo de correspondência, capa dura, com páginas numeradas, quadros de no mínimo 04 registros por página, contendo espaços para número do processo, nome do credor, data de entrega, recebimento, assinatura de responsável, com no mínimo 100 fls internas numeradas, embalagem plástica, com marca, identificação do produto, de 1ª qualidade. UNID. 81 6,90 558,90

Marca: TILIBRA PROTOCOLO CAPA DURA

LIVRO REGISTRO ESPECIAL FARMACIA

79 004.041.535 Registro De Especialidades Farmaceuticas Psicotropicos. Tamanho 285x320mm - 100 fls pct c/ 02 und UNID. 3 76,97 230,91

Marca: SÃO DOMINGOS FARMACIA

PAPEL SULFITE A-4 AMARELO PCT

85 004.036.346 PAPEL Sulfite, formato A4, na cor amarela, medindo 210,0 x 297,0 mm, gramatura de no mínimo 75g/m², apergaminhado, com embalagem em papel plastificado resistente a umidade, pct. com 100 folhas, de 1ª qualidade. PACOT 40 4,47 178,80

Marca: CHAMEX A4 AMARELO

PAPEL SULFITE A-4 AZUL PCT

86 004.036.347 PAPEL Sulfite, formato A4, na cor azul, medindo 210,0 x 297,0 mm, gramatura de no mínimo 75g/m², apergaminhado, com embalagem em papel plastificado resistente a umidade, pcte com 100 folhas, de 1ª qualidade. PACOT 40 4,49 179,60

Marca: CHAMEX A4 AZUL

PAPEL SULFITE A-4 VERDE PCT

87 004.036.349 PAPEL Sulfite, formato A4, na cor verde, medindo 210,0 x 297,0 mm, gramatura de no mínimo 75g/m², pergaminhado, com embalagem em papel plastificado resistente a umidade, pcte com 100 folhas, de 1ª qualidade. PACOT 34 5,39 183,26

Marca: CHAMEX A4 VERDE



PASTA AZ 80 MM LOMBO LARGO

88 004.041.019 Pasta AZ 80 MM Lombo Largo - Registradores em cartão com espessura de 1,7mm, forrado com papel monolúcido 75 g plastificado. mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor plásticos. altura: 345mm lombada 80mm, tamanho UNID. 395 8,50 3.357,50  
ofício, lombo largo, com 2 argolas fixas na contra capa, identificador, em material plástico, na lateral externa.

Marca: FRAMA LOMBO LARGO

PASTA SUSPENSIVA PONT. PLÁSTICA PCT.

94 004.039.068 Pasta suspensa, em papelão, com ponteira plástica nas extremidades, marmorizada, com um furo na capa, visor em plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilho em plástico na contra-capa, medindo 36,0x24,0cm, caixa com 50 unid. CX 951 69,95 66.522,45

Marca: FRAMA SUSPENSIVA

PERFURADOR DE PAPEL 30 FLS

96 004.041.107 PERFURADOR de papel de mesa, tamanho médio, linha moderna, alta resistência, com marginador permitindo perfeita centralização dos furos. Base plástica protetora com sistema de esvaziar os confetes. Perfura com distância entre centro de furos de 80 mm. Capacidade de perfurar 30 folhas de papel sulfite 75 g/m<sup>2</sup>), novo de 1ª qualidade. UNID. 105 24,90 2.614,50

Marca: ONDA MÃDIO 30 FLS

PINCEL ATÔMICO - AZUL

97 004.041.036 Pincel atômico tinta cor azul, Corpo em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11,0 cm, com ponta chanfrada, ponta grossa, composição básica: álcool e corantes, carga recarregável com tinta apropriada. UNID. 212 1,25 265,00

Marca: ONDA ATÔMICO AZUL

PINCEL ATÔMICO - PRETO CX.

98 004.041.021 Pincel atômico preto, corpo em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11,0 cm, com ponta chanfrada, composição básica: álcool e corantes. cx. c/ 12 unid. CX 222 16,80 3.729,60

Marca: ONDA ATÔMICO PRETO

PINCEL ATÔMICO - VERMELHO

99 004.041.088 PINCEL ATÔMICO - tinta na cor vermelha, corpo em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11,0 cm, com ponta chanfrada, composição básica: álcool e corante ,un., validade de 1 ano. UNID. 227 1,37 310,99

Marca: ONDA ATÔMICO VERMELHO

PINCEL CHATO Nº 16 PCT

PINCEL CHATO Nº 16 PCT - Pincel de Cerda Branca de origem Animal e Cabo de Madeira, Indicado para todos os tipos

100	004.036.086	de tinta, utilizado em aplicações de pátina e pintura em tecido, papel, gesso, madeira, com ponteira em metal, de 1ª qualidade, pacote com 12 unid.	PACOT	30	35,65	1.069,50
		Marca: ONDA NÂ° 16				
		PISTOLA COLA QUENTE GRANDE 110V				
		Pistola, tamanho grande, para cola quente 110V, utiliza bastões de aproximadamente 11mm,				
101	004.156.478	para a colagem de papel, plástico, madeira, pano, porcelana e alguns metais, embalado originalmente pelo fabricante constando marca, voltagem, dados de identificação do fabricante, dados do produto, estampados no corpo da embalagem, com manual de instruções incluso na caixa, de 1ª qualidade.	UNID.	30	15,82	474,60
		Marca: ONDA GRANDE 110V				
		PLACA DE ISOPOR 1,00 CM PCT C/ 25				
102	004.136.030	PLACA DE ISOPOR - branca, com no mínimo 1,0 cm de espessura, medindo aproximadamente 1,0 m de comprimento e 50 cm de altura, pacote com 25 folhas	PACOT	40	55,65	2.226,00
		Marca: STYROFORM 1,00 CM				
		PLACA DE ISOPOR 2,00 CM - UNID.				
103	004.036.384	Placa de Isopor de 2,0 cm de espessura - medindo no mínimo 1,00 x 0,50m, sem defeitos, sem manchas, sem furos, sem falhas ou quebras, de 1ª qualidade na cor branca.	UNID.	45	4,45	200,25
		Marca: STYROFORM 2,00 CM				
		RÉGUA DE ALUMÍNIO 30CM				
108	004.041.414	RÉGUA - Confeccionada em alumínio, medindo 30 cm, detalhada em centímetros e milímetro, de 1ª qualidade.	UNID.	516	2,62	1.351,92
		Marca: GOLLER ALUMÂNIO				
		TINTA GOUACHE JG. C/6				
112	004.036.146	Tinta Guache, a base de resina vegetal, água desmineralizada, pigmentos orgânicos e conservantes, utilizada para pintura em papel, papel cartão e cartolina, acondicionada em frascos de no mínimo 15 ml, contendo 6 cores básicas, contendo dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, instruções de utilização estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade, jogo contendo 6 fracos de cores diferentes.	JG	43	3,42	147,06
		Marca: ONDA GUACHE 6 CORES BÁSICAS				
		Total do Proponente				148.464,44

SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP

CNPJ: 24.602.765/0001-60

Item	7635	RUA 13 DE JUNHO 749, 749 - CENTRO, CORUMBA - MS,	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
	Código	CEP: 79300-040			Unitário	

Telefone: 3232-4267 Fax: 3232-7659

Descrição do Produto/Serviço

#### AGENDA DIÁRIA

AGENDA, diária, para o ano , capa de papelão de no mínimo 75g/m<sup>2</sup>, revestida de material sintético, folhas internas em papel de no mínimo 63g/m<sup>2</sup>, com impressão em off set, formato aproximado de 14,5x20,5 cm, contendo aproximadamente 380 páginas. Contendo no mínimo uma página para cada dia útil do ano e agenda telefônica subdividida por ordem alfabética, de 1ª qualidade.

1	004.039.042	UNID.	125	14,60	1.825,00
---	-------------	-------	-----	-------	----------

Marca: FORONI AGENDA

#### ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL (12,5 X 9,5)

Almofada entintada para carimbo, medindo aproximadamente 12,5 x 9,5 cm, na cor azul, com estojo em material plástico, embaladas individualmente pelo fabricante, com marcação da cor na tampa ou na lateral da almofada, contendo marca, identificação do produto, data de fabricação e validade, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade

2	004.041.114	UNID.	198	2,60	514,80
---	-------------	-------	-----	------	--------

Marca: JAPAN ALMOFADA PARA CARIMBO

#### CANETA PARA QUADRO BRANCO - JOGO

CANETA PARA QUADRO BRANCO - JOGO - Marcador para quadro branco, jogo contendo 04 cores (azul, vermelha, preta e verde), ponta macia, com tampa, corpo de resina termoplástica, composição básica: tinta a base de pigmentos orgânicos e solventes, medindo aproximadamente 12,0cm, com marca estampada no rótulo, de 1ª qualidade.

32	004.041.203	JG	70	23,00	1.610,00
----	-------------	----	----	-------	----------

Marca: LEONORA CANETA PARA QUADRO BRANCO

#### CARTOLINA (DIVERSAS CORES)

Cartolina diversas cores, confeccionada em papel com espessura mínima de 140 g/m<sup>2</sup>, simples, branca, azul, verde, amarela, rosa, formato 500 x 660 mm, sem manchas, nova, pacotes com no mínimo 30 folhas, de 1ª qualidade.

33	004.036.178	PACOT	551	15,00	8.265,00
----	-------------	-------	-----	-------	----------

Marca: ALOFORM CARTOLINA

#### CARTOLINA BRANCA

Cartolina na cor branca, confeccionada em papel com espessura mínima de 140 g/m<sup>2</sup>, simples, formato 50 x 60 cm, sem manchas, de 1ª qualidade,.

34	004.036.154	FOLH	250	0,50	125,00
----	-------------	------	-----	------	--------

Marca: ALOFORM CARTOLINA BRANCA

#### CLIPS DE AÇO NIQUELADO (Nº 1/0) 500 GRS

Clips nº 1/0, caixa com 500g., fabricado com arame de aço niquelado com tratamento antiferrugem, produto não perecível, com identificação do produto, dados do fabricante, tamanho e conteúdo estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.

35	004.041.050	CX	95	10,25	973,75
----	-------------	----	----	-------	--------

Marca: WIRE CLIPS DE AÇO NIQUELADO

ENVELOPE ( BRANCO 37,0 X 47,0 CM) PCT.

Envelope, saco na cor branco, medindo aproximadamente 37,0 x 47,0 cm, confeccionado em papel gramatura de no mínimo 80g/m<sup>2</sup>, acondicionado em pacote com no mínimo 10 unidades, de 1ª qualidade.

49	004.040.007	PACOT	349	14,90	5.200,10
----	-------------	-------	-----	-------	----------

Marca: CELUCAT ENVELOPE ( BRANCO 37,0 X 47,0 CM)

ENVELOPE A4 BRANCO CX

Envelope saco branco formato 229x324 com gramatura mínima de 75g/m<sup>2</sup>, acondicionado originalmente pelo fabricante em caixas contendo no mínimo 100 unid. Com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.

50	004.040.050	CX	511	29,15	14.895,65
----	-------------	----	-----	-------	-----------

Marca: CELUCAT ENVELOPE A4 BRANCO

ENVELOPE CARTA 260X 360

Envelope branco, formato carta ofício, medindo aproximadamente 260mm x 360mm, embalado originalmente pelo fabricante, de 1ª qualidade. Caixa com 250 envelopes.

51	004.040.109	CX	103	89,99	9.268,97
----	-------------	----	-----	-------	----------

Marca: CELUCAT ENVELOPE CARTA 260X 360

FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300

Fita para Impressora da marca Epson modelo LX300, original do fabricante do equipamento, compatível com o modelo, com identificação do fabricante, dados do produto, indicação de uso, data de fabricação e validade estampados no corpo da embalagem, de 1ª linha.

58	004.043.005	UNID.	100	23,45	2.345,00
----	-------------	-------	-----	-------	----------

Marca: MULTILASER FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300

FOLHA DE E.V.A 600X400X2MM VERDE BANDEIRA 506

FOLHA DE E.V.A 600X400X2mm VERDE BANDEIRA 506 - PACOTE 10 UNIDADES.

59	004.036.481	PACOT	22	23,29	512,38
----	-------------	-------	----	-------	--------

Marca: LEONORA FOLHA DE E.V.A

FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO 1 VIAS 80 COLUNAS

FORMULÁRIO - Contínuo, sem timbre, dimensões 240 x 280 mm, papel apergaminhado, branco, 01 via, 80 colunas, gramatura 60 a 63g/m<sup>2</sup>, serrilhado. Caixa com 2500 unidades.

66	004.039.032	CX	100	113,30	11.330,00
----	-------------	----	-----	--------	-----------

Marca: COLORPRINT FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO 1 VIAS 80 CO

GRAMPEADOR DE MESA PARA 28 FOLHAS

Grampeador Metálico, capacidade mínima para grampear 28 folhas de papel 75 gr/m<sup>2</sup>, dimensões mínimas 20,0 x 4,5 x 9,0 cm, fabricado em chapa de aço, com 1,0 mm. de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, oxidação preta, faca aço, temperada e resistente, mola de aço pré temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 200

69	004.041.393	UNID.	344	24,39	8.390,16
----	-------------	-------	-----	-------	----------

grampos 26/6, apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto, indicação de uso, marca do fabricante, de 1ª qualidade.

Marca: LEONORA GRAMPEADOR DE MESA

#### GRAMPO 106/8 PARA ROCAMA

71 004.041.504 Grampo 108/8 para utilização em grampeador da linha Rocama, medindo aproximadamente comprimento da perna 8 mm / coroa 11,3 mm / espessura do grampo 0,61 x 0,94 mm , embalado originalmente pelo fabricante em caixa contendo no mínimo 250 gramas (aproximadamente 2480 grampos) com identificação do produto, dados do fabricante, indicação de uso, marca e quantidade estampados no corpo da embalagem, de 1ª linha CX 10 7,95 79,50

Marca: LEONORA GRAMPO 106/8

#### KIT PINCÉIS PARA PINTURA EM TECIDO

01 Pincel Tamanho 0

01 Pincel Tamanho 2

72 004.032.553 01 Pincel Tamanho 4 KIT 58 15,99 927,42

01 Pincel Tamanho 6

01 Pincel Tamanho 8

01 Pincel Tamanho 10

Marca: CASTELO KIT PINCÃIS PARA PINTURA

#### PASTA CATÁLOGO (100 FLS)

89 004.040.019 Pasta catálogo com 100 fls internas em plástico, médio, de 04 furos e espessura média, tamanho 33cm de comprimento por 10cm de largura, com 04 parafusos plásticos na parte interna, de 1ª qualidade. UNID. 181 15,48 2.801,88

Marca: FRAMA PASTA CATÁLOGO (100 FLS)

#### PASTA PLÁSTICA

91 004.040.065 Pasta plástica A4 polip. 0,18, com capas e canaletas sortidas, formato 220x330mm capacidade 30 folhas A4, ideal para apresentação de trabalhos escolares e arquivos em geral. UNID. 612 2,13 1.303,56

Marca: POLIBRAS PASTA PLÁSTICA

#### PASTA POLIONDAS SANFONADA MESES

93 004.039.158 PASTA - em plástico tipo poliondas, cor fumê, sanfonada, com no mínimo 12 divisórias para os 12 meses do ano, tamanho 24 x 33 cm , com altura mínima de 80 mm, com aba para fechamento e elástico nos cantos, com etiquetas para identificação de cada divisória UNID. 147 13,90 2.043,30

Marca: POLIBRAS PASTA POLIONDAS SANFONADA MESES

#### TINTA (PARA ALMOFADA CARIMBO PRETA)

111 004.041.023 Tinta, sem óleo, para reabastecer almofada para carimbo, na cor preta , tubo com no mínimo 40 ml, com identificação do UNID. 99 2,15 212,85

produto, data de validade, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.

Marca: JAPAN TINTA

Total do Proponente

72.624,32

COMERCIAL K & D LTDA

CNPJ: 17.182.696/0001-17

Item  
96405  
Código

R PRESIDENTE NILO PECANHA, 461 - VILA ALMEIDA,  
CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79112-410

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

Telefone: (67) 9852-1308

Descrição do Produto/Serviço

BASTÃO DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE, NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO X 11MM DE DIÂMETRO, EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ESTAMPADOS NO RÓTULO DA EMBALAGEM, DE 1ª QUALIDADE.

20	004.041.536	Bastão de cola quente, tamanho grande, não tóxico, transparente, medindo aproximadamente 30cm de comprimento x 11mm de diâmetro, embalado originalmente pelo fabricante, data de fabricação e validade, estampados no rótulo da embalagem, de 1ª qualidade.	KG.	572	20,00	11.440,00
----	-------------	---	-----	-----	-------	-----------

Marca: CIS BASTÃO DE COLA QUENTE

BLOCO ADESIVO P/ RECADOS 3,5 X 5CM AMARELO

21	004.039.136	Bloco para recados adesivo medindo aproximadamente 3,5 x 5 cm, pacote contendo no mínimo 4 blocos com no mínimo 100 fls.cada, auto adesivas destacáveis, na cor amarela, embalados individualmente pelo fabricante, contendo marca, identificação do produto, data de fabricação e dados do fabricante no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	PACOT	850	3,20	2.720,00
----	-------------	--	-------	-----	------	----------

Marca: KAZ BLOCO ADESIVO 3,5X5 CM AMARELO

CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS

26	004.041.149	CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS - Visor LCD com inclinação gradual e números grandes, Dupla fonte de energia: solar e bateria, Desligamento automático, Seletor de decimais, Seletor de arredondamento, Dimensões aproximadas : 160 x 156 x 30 mm, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID.	184	35,00	6.440,00
----	-------------	---	-------	-----	-------	----------

Marca: KAZ CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS

PRANCHETA DE MDF

107	004.041.206	COMPOSIÇÃO / MATERIAL: MDF E METAL; COR: KRAFT; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 PRANCHETA EM MDF; DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AxLxP 22,7x31,14x1,4 cm ; PESOS APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (Kg): 0,21G; MODELO PRANCHETA MDF 314MMX227MM.	UNID.	515	4,00	2.060,00
-----	-------------	--	-------	-----	------	----------

Marca: WALEU PRANCHETA DE MDF

TESOURA (ESCOLAR SEM PONTA)

TESOURA - lâminas confeccionadas em liga de aço inoxidável, cabo termoplástico de alta resistência, sem ponta, tipo escolar, medindo no mínimo 11,5 cm, com rebite reforçado, nova, de 1º UNID. 805 2,45 1.972,25  
uso, de 1º qualidade

Marca: KAZ TESOURA (ESCOLAR SEM PONTA)

TNT AMARELO ROLO

NT - tecido não tecido, confeccionado em 100% polipropileno; com no mínimo 1,50 mt largura. peça de no mínimo 100 metros ROL 8 173,00 1.384,00  
de comprimento , na cor amarela.

Marca: KAZ TNT AMARELO ROLO

TNT ROSA ROLO

TNT ROSA ROLO -TNT - tecido não tecido, confeccionado em 100% polipropileno; com no mínimo 1,50 mt largura. Peça de ROL 8 173,00 1.384,00  
no mínimo 100 metros, na cor rosa, de 1ª qualidade.

Marca: KAZ TNT ROSA ROLO

TNT VERDE BANDEIRA ROLO

TNT VERDE BANDEIRA ROLO- TNT - tecido não tecido, confeccionado em 100% polipropileno; com no mínimo 1,50 mt largura. Peça de no mínimo 100 metros, na cor verde bandeira, ROL 8 125,00 1.000,00  
de 1ª qualidade.

Marca: KAZ TNT VERDE BANDEIRA ROLO

Total do Proponente

28.400,25

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 20/04/2021.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Secretaria Municipal De Saúde, neste ato representado pelo Rogério dos Santos Leite, e as empresas SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA - CNPJ: 24.596.082/0001-47, SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP-CNPJ: 24.602.765/0001-60 e COMERCIAL K & D LTDA - CNPJ: 17.182.696/0001-17, por seus respectivos representantes legais.

IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: 3b213d75**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>